con una antigüedad no superior a un año respecto de la fecha de evaluación y
clasificación del deudor.

Para los créditos otorgados en moneda extranjera y en córdobas con mantenimiento
de valor, expuestos a riesgo cambiario crediticio por montos iguales o mayores en
córdobas o en moneda extranjera equivalentes a veinticinco mil dólares
(US$25,000.00) de los Estados de América, las instituciones financieras deberán
establecer en sus manuales de crédito los procedimientos para medir y controlar el
potencial riesgo cambiario crediticio, que incluyan por lo menos:

1) La identificación de los deudores expuestos y no expuestos a riesgo cambiario